Совет депутатов
Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2017 года                                                                                     № 3/9

«О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в районе Замоскворечье города Москвы в 2017 году за счет средств стимулирования»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», принимая во внимание обращение И.о. главы управы района Замоскворечье города Москвы Г.Л. Сбитневой от 07.03.2017 № ЗМ-412/7,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать адресный перечень для проведения работ по комплексному благоустройству объектов в районе Замоскворечье города Москвы в 2017 году за счет средств стимулирования, согласно Приложения 1, Приложения 2, Приложения 3.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.

Глава муниципального округа

7

Замоскворечье в городе Москве				                 Н.П.Матвеев
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 21 марта 2017 года № 3/9
Адресный перечень территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2016 году в рамках реализации мероприятий «О стимулировании управ районов города Москвы» в соответствии постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП

№ п/п

Адрес

Виды работ

Стоимость работ, руб.
	Обоснование для включения в программу благоустройства

1

Руновский  пер.д.11/13

Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров),Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

8 367 585,77

обращение жителей

2

Руновский пер.д.12
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

2 778 350,21

обращение жителей

3

Руновский  пер.д.10с.1

Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

3 279 424,19

обращение жителей

4

Татарская Б.ул.д.3
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

1 387 866,01

обращение жителей

5

Озерковская наб.д.8/14 с.1

Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

9 326 576,23

обращение жителей

6

3-й Монетчиковский пер.д.10/1

Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

1 243 817,24

обращение жителей

7

4-й Монетчиковский пер.д.9с.1
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

1 273 316,99

обращение жителей

8

5-й Монетчиковский пер.д.14,16
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

4 031 520,89

обращение жителей

9

5-й Монетчиковский пер.д.8/10
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

923 587,99

обращение жителей

10

5-й Монетчиковский пер.д.6с.1,
 6-й монетчиковский пер.д.5
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые   навесы и прочее), Устройство опор освещения

9 886 386,05

обращение жителей

11

1-й Новокузнецкий пер.д.5/7
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

5 510 085,64

обращение жителей

12

1-й Новокузнецкий пер.д.11,13
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

2 517 039,60

обращение жителей

13

2-й Раушский пер.д.3, Садовническая  ул.д.25,27
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

6 174 542,09

обращение жителей

14

Садовническая ул.д.78 стр.1,3,4
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

2 502 325,21

обращение жителей

	15

Садовническая  ул.д.21
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

5 302 065,08

обращение жителей

16

Садовническая  ул.д.47,51с.1
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

4 595 010,41

обращение жителей

17

Садовническая  ул.д.64с.1,66
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

2 979 749,80

обращение жителей

18

Космодамианская  наб.д.32-34
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

9 727 951,48

обращение жителей

19

Космодамианская  наб.д.36
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее)

8 540 344,24

обращение жителей

20

Космодамианская        наб.д.40-42с.3
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров), Устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, Устройство МАФ (садовые диваны, лавки, вазоны, урны, теневые навесы и прочее), Устройство опор освещения

13 964 823,31

обращение жителей

	21

Космодамианская  наб.д.28с.8
	Ремонт песчаного АБП (Фрезеровка), Замена\ устройство Бортового камня дорожного (для проезжей части и тротуаров),

3 644 254,42

обращение жителей

	ИТОГО:

	107 956 622,82

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 21 марта 2017 года № 3/9
Адресный перечень дворовых территорий, на которых запланировано проведение благоустроительных работ в рамках реализации мероприятий 849-ПП от 26.12.2012 г.
"О стимулировании управ районов города Москвы"

№

Адрес
	Порода деревьев
	Кол-во деревьев, шт.
	Порода кустарников
	Кол-во кустарников, шт.

1

Вишняковский пер. д.6
	Яблоня декоративная
	3
	Сирень обыкновенная
	3

	Черёмуха обыкновенная
	1
	Чубушник венечный
	3

	Сосна горная
	2
	Можжевельник казацкий
	2

	Ель обыкновенная
	1
	Пузыреплодник калинолистный
	2

	Клён остролистный
	3

	Липа
	1

	2
	5-й Монетчиковский пер.д.6 с.1,
6-й Монетчиковский пер.д.5
	Липа
	4
	Барбарис Тунберга
	6

	Берёза
	4
	Сирень обыкновенная
	6

	3
	Вишняковский пер. д.23,25
	Берёза
	2
	Сирень обыкновенная
	10

	Барбарис Тунберга
	2

	4
	3-й Монетчиковский пер.д.15,17,
5-й Монетчиковский пер.д.13
	липа
	4
	Сирень обыкновенная
	6

	Берёза
	4
	Барбарис Тунберга
	6

	5
	Пятницкая ул.д.59/19
	липа
	2
	Сирень обыкновенная
	10

	6
	Бахрушина 1, Б.Татарская ул.д.44
	Липа
	4
	Сирень обыкновенная
	10

	Рябина
	4
	Чубушник венечный
	10

	Клён остролистный
	3
	Барбарис Тунберга
	20

	7
	Озерковская наб.д.38/40
	липа
	5
	Сирень обыкновенная
	13

	Берёза
	4

	8
	Овчинниковская  наб.д.8с.1
	Яблоня декоративная
	3
	Чубушник венечный
	2

	Сосна горная
	2
	Можжевельник казацкий
	2

	Липа
	3
	Сирень обыкновенная
	4

	9
	Люсиновская ул. д.36/50
	Сосна горная
	3
	Сирень обыкновенная
	16

	Клён остролистный
	4
	Чубушник венечный
	6

	Липа
	4
	Лапчатка кустарниковая
	24

	10
	Овчинниковская  наб.д.18стр1
	Липа
	4

	Берёза
	5

	Клён остролистный
	5

	11
	2-ой Щипковский пер.д.8
	липа
	4

	Берёза
	6

	Клён остролистный
	6

	12
	Валовая ул. д.10

	Сирень обыкновенная
	9

	Спирея Вангутта
	47

	Чубушник венечный
	6

	Барбарис Тунберга
	7

	13
	Новокузнецкая ул., д.18 стр.1
	липа
	4
	Барбарис Тунберга
	35

	Черёмуха обыкновенная
	2
	Сирень обыкновенная
	13

	Рябина обыкновенная
	2
	Спирея Вангутта
	16

	Можжевельник казацкий
	8

	108

	304

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 21 марта 2017 года № 3/9

Адресный перечень дворовых территорий, на которых запланировано проведение благоустроительных работ в рамках реализации мероприятий 849-ПП от 26.12.2012 г.
"О стимулировании управ районов города Москвы"

№ п/п

Адрес

Виды работ

Стоимость работ, руб.
	Обоснование для включения в программу благоустройства

1

Дубининская ул. д.2
(спортивная площадка)

Устройство освещения, Устройство покрытия на площадки для игровых видов спорта, Установка ограждения площадки для игровых видов спорта (h=3м), Установка оградительного борта на площадке для игровых видов спорта, Прочие виды работ.

3 119 700,00

обращение жителей

	ИТОГО:

	3 119 700,00